Subscriptiones contra Anthymum

Fo. XXXVI

In nomine Iesu Christi Leo episcopus Nolani dicitur. sicut Asterius episcopus Amastrensis ecclesie def. et sub. Chophanes diaconus scilicet ecclie Romane disfinitio, et rel. Johannes episcopus Lelariensis def. et sub. Pelagius diaconus scilicet ecclie romane disfinitio, et rel. sicut (sicut) Andreas episcopus Peltenensis def. et sub. Anastasius dei miseratione episcopus Nicene Metropolitani puerice. Contius episcopus Helenopolitanus def. et sub. Barthinus pro lectione sententiae que facta sunt consententia Andreas episcopus Palentinus siue theodosianus def. et sub. riens existens oibz diffinitis subsignauit Epichanrus episcopus Germe def. et sub. Aurelius dei miseratione episcopus Neaufeldensis plectorum, et re. Theodorus episcopus Gordinen. def. et sub. Ebedolus episcopus Iconiensis Metropolitani sub. Iohannes episcopus Traianopolitanus Phrygia pacarie def. et sub. Cheagenes episcopus Synadorum definiunt, et s. Dominicus episcopus Theodosianus def. et sub. Gachus episcopus Antiochae prouincie Pisidianorum def. et s. Theodorus episcopus Halindonus def. et sub. Damas episcopus Melitenensis def. et s. Barthias episcopus Luminatus def. et sub. Julianus episcopus Pergensis def. et s. Flavianus episcopus Larenensis def. et sub. Gopozius episcopus Neocefaletensis def. et s. Theodorus episcopus Bitianus def. et sub. Paulus episcopus Syanus. def. et s. Macedonius episcopus Brozianus def. et sub. Conon episcopus Sidenensis def. et s. Marcellus episcopus Anensis def. et sub. Acacius episcopus Pisidontianus def. et s. Petrus episcopus Alabastopolitanus def. et sub. Procopius episcopus Gangrenensis def. et s. Johannes episcopus Medaiensis def. et sub. Perrus episcopus Justinianopolitanus def. et sub. Dardarius episcopus Barathopolitanus def. et sub. Marcus episcopus Apamie def. et s. Panthalon episcopus Bithynianus def. et sub. Zacchius episcopus Belusinus def. et s. Petropol. Eomius episcopus Hierapolis def. et sub. Johannes episcopus Gospontensis def. et s. Dionysius episcopus Ciziterius cuiuslibet definita def. et sub. Thalasius episcopus Cleritus def. et sub. Euchimus episcopus Patarenensis def. et sub. Vegas episcopus Uterianus prie greci Syriac def. et sub. Paulus episcopus Inoandopolitanus def. et sub. Subscriptiones per literas Syrias Epiphanius episcopus Patreopolitanus def. et sub. Eberius episcopus Marianus def. et sub. Trifon dei gratia episcopus Coloniaeopolitanus def. et sub. Domerianus episcopus Leobianus def. et sub. Eustachius episcopus Neopolitanus def. et sub. Eusebius episcopus antiqui curiarum def. et sub. Magne papa et apostolus sedis theopolitanus et amba sanctissimi patriarche Efremin secundo diffinita a suplicitis sanctus papa nostros super depositione Anthymi hereticum alienum ipsum habeo a sacerdotali dignitate, et ab ipso nomine Christianorum et subscip. Anastasius episcopus Iotabale def. et sub. Hiracleus diaconus sancte resurrectionis Christi dei nostri et ambas papa Petri sanctissimi patriarche Hierosolymorum secundo ea que diffinita sunt a supra dictis sanctis patribus nostris, et cetera sicut subscip.

Sententia Petri Hierosolymorum contra Anthymum.

Sanctissimum ac beatissimum patriarcha & venerabilis synodus dixit. Demostriatus est & nunc in rebus verus propheticus sermo, quoniam non habitabit iuxta deum malignus, neque permanebunt iniqui ante oculos eius. Quale quid factum futerit in Anthymum pontificalia, & imperialia dogmata quae modo lecta sunt, demonstrauerunt. Iste enim pridie cum esset episcopus trapezuntius, & de sanis dogmatibus disceptaret, veste ouina circumactus, lupus vero rapax existens, euangelice dicendo, in pontificalem sedem regiae verbis se intrusus simulacrum qdem colere vera, & immaculata fidem, & voluntarie admittere sanctas quatuor synodos Icomenicas Nicenam, ccxxvij. Constantiopolitanam centum quinquaginta, Ephesinam ducentorum, & Calcedonensem sexcentorum, cum sancta epistola Leonis beati papae antiquae Roma scripta ad Flavianum regie verbis presidem, & allata his quae facta sunt a venerabili Calcedonensi synodo. In profundo autem intellectus sua ascendens perfidiam memoratus Anthymus priorem ad nos inducere festinavit et stum, & ubique sanctas ac catholicas ecclesiias conturbauit. Nam cum arbitratum continens fuisse sui dolorosum, & iniqui studij repetendae transmutando ipsum hypocrisis habitum reiecit, & cum dixisset bene valere in his quae ab ipso in scriptis composta erant ad recta dogmata superbe abnegabat nullo modo patiens confiteri unum ipsum dominum deum nostrum salvatorem Iesum Christum cognosci in duabus naturis inconfusibiliter, immutabiliter, indivisibiliter, & inseparabiliter, non intellexit stolidus virtute tamquam verborum. Perspicuum enim quod inconfusibile, indivisibile, immutabile, & inseparabile summam substantiam unionem significat & ipsorum differentiam seruat in una persona, & una hypostasi. Præterea non elegit abdicare condemnatos a sancta Calcedonensi synodo, & ostendens se similia illi sapere despiciens fuit erroris Eutichis & Dioscori. Et quod difficilium est non sustinuit medela a doctrina, atque ab imperiali clemetia habenti, puerienti, data etiam dilatatione decenti pontificis et ad penitentiam sufficiet, & ad confessio ne vere fidei adducuntur. Itaque ergo cum latens permaneserit, & diuturna effugatio evidenter premonstrauit se priuatum omni defensione, & inseparabiliter habere ad propriam perfidiam depositionis finia in ipsum venit principiata qudam a sancte ac beatæ memoria Agapito antiqui Romæ pontifice. Terminata vero a Mina sanctissimo patriarcha regiae verbis, & a venerabilissima synodo

quæ

Quinta synodus Constantinopolitana.

que cum ipso tenebat, hinc est quod non solum ab episcopatu trapezuntino cecidit memoriatus Anthymus, sed ab omni pontificali dignitate, & efficacia cu[m] separatus sit ab omni corpe sanctissimae ecclesiae. Cumq[ue] Catholicam appellatam priuatam sit ad illius incorrigibilem errorem adaptare possumus prophetam Osee. Quoniam repulisti sciam, & ego te repellam ne fungaris mihi sacerdotio. Haec in regia vrbe gesta cum clare se habeat, & nos videntes oia canonice & recte venisse super Anthymum vocationem ordinem laudauimus, & clementiam hinc sibi benigne superuenientem, reprehendimusq[ue] perniciosem insistentiam Anthymi consentientiam sumus his que bene formata sunt ab ipso sancte memoriae Agapito, & his quae diffinita sunt a Mina sanctissimo patriarcha regiae vrbis, & ab ipsius venerabilissima synodo congregata, sequentesq[ue] de his confirmatione diuinam, ac Imperialis legis admisimus depositionem Anthymi, tanq[ue] qui a principio p[er] sacros canones intrusit se in pontificalem sedem regiae vrbis, & nouissimam p[ro]bavit demonstrationem sue heresis, & immutabilis opinionis, vt in ipso impleat diuina scriptura q[ui] dicit. In diebus redargutis in tribubus Israhel ostendit[ur] fidelia, facti sunt principes Iuda tanq[ue] transponentes terminos, super ipsos effundit[ur] tanq[ue] aqua impetu meum. Et rursus alia scriptura. Ode runt in portis redargente, & sermonem sanctum abominatisunt. His itaq[ue] diffinimus hunc alienum omni pontificali dignitate, & operatam ipsa Catholica appellatam. Sicut enim nulla coniunctio est tenebris ad lucem, ita non conuenit sacra mysteria sordidari a viris qui sincere non colunt dominum Christum verum deum.

Q V B S C R I P T I O N E S .

Petrus ep[iscopus] Hierosolymoz diffiniuit et sub.
Helias ep[iscopus] celarie diffiniuit et sub.
Theodosius ep[iscopus] Sevthopolitanus defi. et sub sig.
Johannes ep[iscopus] tyberiad[ensis] defi. et sub.
Stephanus ep[iscopus] Sariph[ensis] defi. et sub.
Anastasius ep[iscopus] Babozimm defi. et sub.
Epiphanius ep[iscopus] Raphia defi. et sub.
Helyas ep[iscopus] Joppe defi. et sub.
Johannes ep[iscopus] Augustopolitanus defi. et sub.
Aeolstratus ep[iscopus] Abyle defi. et sub.
Lazarus ep[iscopus] Arotanias defi. et sub.
Leontius ep[iscopus] Soluzensis defi. et sub.
Stephanus ep[iscopus] Ardoum defi. et sub.
Anastasius ep[iscopus] Eleutheriopolitanus defi. et sub.
Gregorius ep[iscopus] Hierichentenus defi. ac sub.
Helyas ep[iscopus] Aripitanus defi. et sub.
Theodistus ministrus diaconus notarii scriptor[um] ep[iscopus] Helie f.
Pro ipso iuxta sua mandata in scriptis data
Johannes ep[iscopus] Posdonus defi. et sub.
Demetrius ep[iscopus] Cartianus defi. et sub.
Stephanus ep[iscopus] Denytanus defi. et sub.
Sacharias ep[iscopus] Palleonius defi. et sub.
Danielius ep[iscopus] Gittianus defi. et sub.
Anastasius ep[iscopus] Jotabie defi. et sub.
Zenobius ep[iscopus] Elusinus defi. et sub.
Martianus ep[iscopus] Gazamus defi. et sub.
Theodorus ep[iscopus] Petroum defi. et sub.
Zenobius ep[iscopus] Nicopolitanus defi. et sub.
Araxius ep[iscopus] Gardaranus defi. et sub.
Procopius ep[iscopus] Eratolitanus defi. et sub.
Dominicus ep[iscopus] Diocesanensis defi. et sub.
Bachus ep[iscopus] Bachanorum defi. et sub.
Dionysius ep[iscopus] Astalamus defi. et sub.
Johannes ep[iscopus] Femenitis defi. et sub.
Dacharius ep[iscopus] Arnidatorum defi. et sub.
Basilus ep[iscopus] Sycomazanus defi. et sub.
Johannes ep[iscopus] Boeote ciuitatis defi. et sub.
Petrus ep[iscopus] Parembolanus defi. et sub.
Zacharias ep[iscopus] Libitanus defi. et sub.
Dominus ep[iscopus] Maximianopolitanus defi. et sub.
Pelagius ep[iscopus] Sebastensis defi. et sub.
Stephanus ep[iscopus] Jamnitanus defi. et sub.
Parthenius ep[iscopus] Epalamis defi. et sub.
Theodorus ep[iscopus] Scripti pro isto eo quo ipse infirmare.
theodorus ep[iscopus] Bargadarorum defi. et sub.
Paulus ep[iscopus] Eilanis defi. et sub.
Theodorus ep[iscopus] Ipteronium defi. et sub.
theodosius ep[iscopus] Capertonensis defi. et sub.
Dionysius ep[iscopus] Amathuntius defi. et sub.
Dorotheus ep[iscopus] Authedonensis definiuit et sub sig.

PRACTICA SANCTAE QVINTAE SYNO

di Constantina que Latinos comperta est in antiquis codicibus, hic finem habet.

SIN HOC CORPORE
RE CONTINETVR SANTA SEXTA SY-
nodus que in urbem Cōstantinopolim cōgregata est sub tribus dñi Cō-
stantini p[re]fissimi Augusti, & Agathonis sanctissimi ac
beatissimi papa antiquae vrbis Romae.

¶ Dualis sacra directa ad Domini sanctissimum papam senioris Romae, contradita vero Agathoni
sanctissimo ac beatissimo papae eiusdem antiquae Romae, eo q[ui] idē Dōnus de p[re]fite vita deceperat.

SUPERSCRIPTIO SACRAE.

BN NOMINE DOMINI ET SALVATORIS NOSTRI IE-
su Chri, Imperator Flavius Cōstantinus fidelis, magnus Imperator, sacra Dōno
sanctissimo ac beatissimo archiep[iscopo] antiquae nostra Romae, & vniuersali papae
Data pridie Idus Augustas Cōstantinopoli, indictione sexta.
¶ Per oia nouit vestra paterna beatitudo, & plures vestre sancte ecclesiae anti-
que